Folium.

.XCVII.

Furata. qd valet. xx. marcas qd furat. et postea tempore fstitutionis valet
quinq̄inta marcas. nūq̄d tenet eū sic fstituē. Bñr qd sic: qd nō solū furtū est
fstituēdū hz oēs puerā furtū sūt fstituēdī. si furtū se meliorauit eq bñ
eodēmō restituī dī. Ultio notandū: ponat qd aliq̄ negligētis sit facta cū
ca furtū nūq̄d sur ad fstitutionē vel ad recuperationē neglecti tēat. Bñr qd
sic imo oia neglecta circa furtū tenetur fugare et restituere.

tradas .i. aliquē .i. pcrā cōfite&

Non prodas quenq̄ tibi cūm sua furtā faretur
sup. aliqd corrigat sup. fure.

Nec des consilium qd consciens arguat ipsum
sup. ad mortē sup. fure judicialis

Londennaret cūm sententia sic capitalis
.i. de officio fforeratus deponendus

Officio proprio reprobus tunc efficiens
sup. alicuī furtū p sacerdotē .i. si fuent eccēcatus

Conscius absoluī debet si forte ligatus
.i. cōscius est .i. recepi a talī furo

Est: quia conscient reddat si quid tulit inde
recepit instruas .i. ablatū restituere

Si nihil: indicas finem furtū dare: nam si
sup. a te tu sacerdos

Fur nil det monitus: taceas nil amplius addas
p manifestationē inferre .i. damnā

Prodita plurā rēor: generare pericula possent

Hic autem pōit alio docimēti dī furtib⁹ dī. qd nūlē p̄fut cut aliq̄d ē confessiose
ē fure dī pdere illū. nec dī alicuī dare p̄silūr māifestet fure. Lui⁹ rō est
qd si postea pdenaret dī mortē: p̄fut ēēt irregularis. Subdit: si aliquis
sit p̄fut furtū alicuī. s. qd sit ligat⁹ finia ex cōcōrōis: ille dī absoluī dūmō ip
se restituat si aliq̄d bona sustulit. et ille cūm dī fure iducē qd ipē bona abiata
restituat. et si fure n̄ relit p̄fut monitionē illā ablatā reddē: tē ipē tē moni
tiōe defistē ne generet piculū furi ex illā monitōe. Notādi: illā p̄fut dī
pd. re fure qd confessus ē furo: qd als ipē ēēt p̄uād⁹ officio et bñficio et fie
ret irregularis: si fure suspedere. Nō ē qd vt sic ipē ēēt homicida vt p̄z: iue
dī homicidio ca. Suscepunt: nō ad hoc qd aliq̄d su homocida sufficit qd ipē
dat p̄silū vel iuvat ad hoc qd aliq̄d iuficiā: qd p̄silū fac̄ holez reū i fato.
Scđ: netandū. Et in līa qd p̄byster nō dī manifestare fure. Cōtra hoc h̄f
i. distin. vbi resp̄hendunt clēnē qui volunt beniuoli videri et celant pecc
ata et nclūnt completere qd scripm̄ est. Peccantē coram hoīb⁹ argue: vt

r 2.

Summula Raymundi.

ceteri exemplū habeant inde: et ibi allegatur dictū apłi qui dicit. Tradite h̄mōi hoīem sathanē ad interitū hoīis. Ibidē dī etiā q̄ ipsi nolunt adm̄plere dictū euāgē. vbi dī. Si videris peccātē p̄iō secrete argue eū: scđo ar gue cū corā aliq̄b̄ restib⁹. triō manifeste corā oī pplo. et si nō velit dīsle dī moneri ab eccia. q̄r vna ouis moribida iſcit totū gregē. ḡ ex his oib⁹ h̄i q̄ h̄ib⁹ tēk manifeste argue quēlib⁹ peccātē: et hoc n̄ p̄ fieri nisi p̄det et manifeste petrū ei⁹: qd̄ fieri ē p̄tra p̄dicta. Ad istud dubiū r̄fir q̄ p̄cā sūt duplicita: qd̄a em̄ sūt occulta: et talia nullo mō dī p̄sbi reuelare sī et occur r̄at i p̄fessioē. Alia sūt p̄cā manifesta: et dīs itēlitigū ea q̄ sūt dicta i xl. vñ dī q̄ peccat manifeste corā oib⁹ corrīgī dī: q̄ nō occulē peccat dī: corrīgī occulē. Certo notari: ifra dī q̄ sacerdos nō dī pdere p̄fessioē seu cō fiterē: q̄ p̄ hoc p̄fies possib⁹ icurrē penā capi⁹: et si talē efficeret irregularē. Sic em̄ de brūs Aug⁹. Qd̄ sc̄o q̄ p̄fessionē hoc sc̄o min⁹ q̄ n̄ sc̄o. Et neq̄ signis neq̄ nūlīb⁹ dī manifestare. Si at n̄ eī p̄fessioē secessit q̄ tūc sc̄it ut h̄: et q̄ p̄cipit i p̄fessioē sc̄it ut dī. et ḡ minime reuelā dī. Utro notandū. cōfessio manifestat dupl̄r: uno mō dīre cre. alto mō indi recte. Indirecte manifestat dupl̄r: uno mō q̄n̄ laudat aliquē i p̄sona. alto mō q̄n̄ laudat ipm̄ i p̄sona aliena. In p̄pua p̄sona sic manifestat: vt si aliquē vir h̄i et suspitionē dī mulier: et tūc p̄fessio laudaret cā corā marito et si mulier postea adulteraret et si sacerdos tūc taceret nō laudās eā: iam talē vīd̄: manifestat cōfessione. Scđo manifestat i p̄sona aliena. Vbi ḡa si duo cōfiterent vni sacerdoti. et iste sacerdos vnu laudat et dī reliq̄ tacet. tūc lā vīd̄: eē pdit oī p̄fessioē: q̄r tūc statī suscipio h̄i et isto alto q̄re eū c̄ si laudat: et directe aliquē vīd̄: manifestat p̄fessioē q̄n̄ aliquē: specificat p̄nam vel culpā vel vtrūq̄ sit: vñ q̄fīq̄ specificat seu manifestat p̄lonā mī: vt si dicēt: h̄od̄ p̄fessus ē mībi iste h̄o: ē turpis et p̄cipit magnus. Scđo manifestat culpā tñ: vt si p̄fessio dicēt: h̄od̄ p̄fessus ē mībi homicida. et ponat q̄ tñ vñ sit et cōfessus isto die. Certo manifestat culpā et p̄sonaz sit: vt si aliquē dicēt: ille ē turpis h̄o: fecit em̄ tale nephaz vel peccatum. sup. aliquē excōicationis

Si contra furem banni sententia detur

i. spoliatus i. absoluetur

Si furto Iesu instet fur hic religetur

i. sacerdoti cōsharet i. possit sup. furem

Si tibi constiterit q̄ fur dare nil queat: illum

i. occulē i. a tali absolutione.

Secrete soluas: ne scandala proueniant hinc

i. stric⁹ ei p̄ p̄nia spoliata sup. q̄

Artius iniungas cum possit reddere reddat

i. linib⁹bem⁹ sup. illos i. restituere valent

Nolumus absolui qui furtum reddere possunt

Folium

XCVIII.

.i. heris famulo p̄mialaboris .i. seruus ¶ Hic auctor pernit
Hi dñs seruo sua nō det: et iste labor^r alio docum̄tū volēs
 subtrahit suā .i. talis .i. seruus si aliq̄s sit excōica-
 furetur p̄ciū: fur est: nec furta tenet
 .i. restituere furū .i. deleat cōicatione: q̄d eū ab
Reddere: s; crimen p̄fessio diluat ip̄lū nō p̄ redde bona q̄
 subtraxit et hoc dī fieri secrete ne exīn scāda la prouiciāt. et dī sibi inūge
 vt q̄scū poterit ista bona h̄c et colligē vi penit^r restituat: et si fur redde
 sufficit bona: tūc nō mō debet eū absoluē nū p̄o reddēt. Tūc subdit. si
 fuus aliq̄s furat dño et p̄mū q̄d pro furtio meruit et dñs ei dare noluit.
 iste fu^rd: fur: nūtū rēf̄ restituē ablata: s; p̄ solā p̄fessioē tollit crūmē. Notā
 dñs p̄lo ex līa h̄c: si aliq̄s nō p̄ ablata restituēt p̄e dī absoluē a sīa excōi-
 catiōis ne ei ḡmēt scāda. et marie si h̄z volūtate simp̄t restituēt: q̄ bo-
 na volūtate p̄o effictū: q̄re et p̄mīa denegēda n̄ ē. et q̄ gloucs^r dō si vult
 mortē p̄t dōr. et hoc p̄z eē d̄rap. S; tūc si fur vel rapto: poss̄ ablata resti-
 tuēt: rēt p̄e nūlomō p̄t absoluē nū restituat: q̄ p̄t m̄ n̄ dimittit nū ablata
 restituaf. et h̄c p̄cipue vez ē dī: q̄ p̄t restitu. **S**ecō notādū: fu^r d̄ fur-
 rat dño suo p̄mū deputū p̄mitit furtū. et h̄c ē vez i q̄dibz casu p̄sili. Et
 sic p̄t aliq̄s p̄mitit furtū i re prop̄a. et h̄c n̄ ē icōueniēs. **T**ertio notādū:
 p̄ modū dubit: aliq̄s sumēs mentionē cū sīa sup̄ aliquā turē ḡnalt: sīc
 nesciut q̄s sit ille fur sic q̄ i ḡnalt dicat: q̄cūq̄s recepit h̄c rē ē maior sīa
 excōicatiōis. et talis postea ventē ad p̄fessionē et bñ h̄z vñ satissimacat: s; n̄
 vult satissimac: si ḡ talis īgerit se dño offō: dubitaf vñ p̄fessor lu^r dēat ce-
 lebaret corā eo vel n̄. et vñ: q̄ fi: q̄ si celebaret corā eo et sc̄iret eū esse in
 sīa excōicatiōis stāi ēēt irregulari: et suspc̄us ab offō. Si h̄o corā eo n̄ ce-
 lebaret: tē statī h̄ere suspicio cur corā eo n̄ celebaret: illo mō statī ḡna
 ref scādalū rali. rali q̄ p̄fessor i hoc cāu īḡtū p̄t os vñtare ne celebret corāz
 eo inq̄stū ē sine scādalo: ḡ si celebret corā eo et scādalū evitaē n̄ p̄t p̄p̄r
 hoc n̄ suspēdīt ab offō. q̄ sc̄it tale: cūmē sic dō et nō sic h̄o q̄ sc̄it p̄ p̄fessio-
 nē: q̄ dō noluit p̄d̄ secrēta. q̄ suū traditorē alijs discip̄ul noluit mani-
 festare: ḡ sacerdos illa q̄ sc̄it p̄ p̄fessioē inq̄stū d̄s mīme manifestare eū.
Secō ē si aliq̄s ēēt et reuelata extra p̄fessioēz. **Q**uarto notā: aliq̄s tur-
 venies ad p̄fessioēz volēs satissimē lesō q̄ ē i p̄ib^r alienis. nūq̄d tēf̄ eū q̄-
 tere. Rūr p̄ distictioēz: q̄ vel iste q̄ obligat sc̄it lesō ē i certo loco vel n̄. Si
 nō tūc n̄ obligat ad q̄redū eū: s; facēt dī p̄siliū discreti p̄fessor: vel diocesa-
 ni. Si h̄o sc̄it lesō ē i certo loco: tūc itez ē distignēdū. vel em̄ sum̄p̄ extē-
 dūt se ad pecunia furtā: vel nō: si exēdūt se ad futurā pecunia: tūc sum-
 p̄tā: s; estimādi tōdū residuū lesō p̄fitari. Si āt sūp̄t n̄ exēdūt se ad pecu-
 nia furtā: tūc n̄ tēf̄ eū q̄rere. Ultio notā: migr̄t d̄ i līa q̄ fu^r q̄ subtrahit
 dño p̄mū deputū si tenet et restituē. Dño q̄ sc̄it d̄: q̄ aliquē tēf̄ intelligi
 ḡt dupfr. Uno mō ſe: et sic d̄ fur q̄ recipit aliena sic p̄u^r vñtū ē. Alio mō
 illudianie: et sic fu^r d̄ fur q̄ furat dño suo tūc īḡtū ē d̄ premio defervuto et

13

Suumula Raymundi

nd pl: qr d: fur ppter hoc: qr si cojheleret z dñs veller malignari: z pos
set iudicari ad mortem: s: tñ nō obligat restituere: z hoc in qz furum nō ej
cedit pmiū deseruti: sed sola gressio dz illud criminē tollere.

subtracta .i. ille teneat restituere sicut fur.

Furta scienter emens cum furc luat scelus ipsum

i. rapiens .i. inuenire

De spoliis sentimus idem si non reperire

i. valeres .i. legens sup. ablatum

Personas lesas poteris: tunc pauperibus des

i. gfa i. offensorum amicorum

Nomine lesorum valet hoc animabus eorum

sup. p. furto .i. illud pmiū

Si fur vel raptor quod eis dederas dare nolunt,

sup. tñrū dicere .i. fures vel raptorez furibus

Hoc est si non dent quod pro furto dederas his

i. principale pecunia .i. postules

Non capitale tuum repetas ab eis: quia iusto

sup. illud .i. guerfa .i. tribuisti

Judicio perdis quod iniqua lege dedisti

cōparasti aliquid .i. gfa restitutiois

Si tamen emisi furum spc restituendi

sup. tui tumentum .i. subtractam

Ut si vicini vaccam vel rem spoliata m

i. p. tali pecunia vacca solidos

Pro solidis tribus emisti bene que valet octo

.i. misericordie

Hoc pietatis opus est si capias solidos tres

sup. tunc vicino .i. rem furatam .i. vera conscientia

Et reddas furta: iubet hoc intentio sancta

Chic autor pōit alio docuistū. z ē tale. Si alio emit scient bona aliqz
scit furata ē: tal erit re⁹ i facto: z dz puniri tāqz fur. z eodē mō itēligen
dū ē d'ipis spolijs. z iste qz sic emit bona furata si nō p̄t regire leſu: tē illa bo
na dz dare paupth⁹: qz hoc valebit atab⁹ leſoz. z si p̄t regere qz leſus repeit
sua bona furata ab illo qz emit z fur nollet ei reddē pmiū p̄ qz emit: tē em
ptor diure pdit pecunia p̄ qz emit. hz si emit bona furata illa itētōe et re
stituas leſo p̄ minori pecunia hz valēt. tūc exerce op⁹ pieras: z dē ei red
dere rē furata dū restituat tibi pmiū p̄ qz emit. Pōit exēplū ilfa: et si e
misses vaccā p̄ trib⁹ solidis qz vñ octo: tūc si dēs pl⁹ repetē: nūlī tres solid.

Folium

.XCIX.

• des lesu restituē vaccā sui. **Quo** norālīsa dī. si aliquo emis furtū ille e
rit pīcū cū fure. hoc ē si ipē scit illa rē ec̄ furatā. si āt i grattūcē excusat^q p
igratā; q̄ i grattā excusat perī. Pro q̄ scidī op̄ duplē ē i grattā; alīq̄ ē
igrattā iur^r; et alīq̄ ē i grattā scī. I grattā iur^r ē q̄ q̄s alīqd i grati fieri d̄ iue
nō debē; vt siq̄s i grata et q̄n debēt emē spoliū vel furtū; tal i grattā mīme
excusat. I grattā facti ē q̄ q̄s i grata aliqd sic vel sic faciū ec̄. vt siq̄s emēt
aliquā rē et credēt pīaz bona fide acq̄sita ec̄. mō si tal res eet subtracta il
lo ignorāte tal i grattā excusat eti: s̄ tñ q̄libz tenet facē diligētā i q̄
rēdo an illa res sit bñ vel male acq̄sita. et si alīqm̄ malā suscipiōs iuētē po
terit emē n̄ d̄. Sc̄do norādū. ex līa h̄ p̄ iste q̄ emutū furtū sc̄lē obligatur
ad restituētē sic pīcīlātū. hoc tñ i teiligēdū ē sub distictiōe: q̄ iste qui
emis furtū: vel faci scīent: v̄l ignorāter. Si sc̄lētē tūc obligat ad restitu
tōne. Si igno:āter hoc ē duplē. q̄ em̄ vel emis sub bona fide: v̄l mala: vñ
illō dī emi bona fide q̄n aliqd scit et credit bñ ec̄ acq̄situ; hoc q̄ vult emē.
S̄ illō dī emi mala fide q̄n aliqd scit aliquā rē ec̄ subtractā. et tñ nō vult
scire: modo ille q̄ em̄. t̄ rē bona fide mīros attrahit valores. Primo em̄ va
let ad hoc: q̄ si tal res sit subtracta ipē nō obligat simplē ad restituēdū
si sit fuent restituēda: tūc sua pecūia d̄ ei restituab eo q̄ vult hoc ablatū
rehabē. Sc̄do pdest: q̄ si tal por illā rē altenare: q̄d tñ minime facē posset
si mala fide acq̄situs. Tertio valet: q̄ si talis res perit ipē nō obligatur
ad restituētē. Quarto valet: q̄ ipē pēt agere in hoc p̄tra vēdītoz. Si
aut̄ mala fide emissem: tūc simplē tenet ad restituētē. Verto notandū
alīq̄s emis furtū sc̄lētē duplē. Quo mō ad restituētē: et sic lesus d̄ dare
ci pecuniam capitale et recipē ec̄tō subtractam. Sc̄do alīq̄s emis furtū
nō ad restituētē: et talis am̄ tñ suā capitalem pecuniam.
sup. p̄dīa .i. fracturā nauīi tacturā marūm